
日本渡航医学会 会員各位 

 

日頃から、日本渡航医学会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。  

 

このたび、わが国において 4価髄膜炎菌結合型ワクチンが薬事承認されたことにともない、

エクリズマブ製剤の使用にあたっての留意事項の改訂がございました。 

本件につきまして、厚生労働省より本学会宛てに、学会員への周知依頼がございましたの

で、本メールにてご連絡申し上げます。 

なお、資料は学会ホームページに掲載いたしましたので、ご一読ください。 

 

[掲載 URL] 

http://www.tramedjsth.jp/pdf/Eculizumab.pdf 

 

学会ホームページの TOP ページ「お知らせ」の箇所に NEW マークを表示し、本日の日付で

テキストリンクにて PDF へのリンクが掲載されております。 

 

会員の皆様方のより一層のご発展をお祈り申し上げます。 

 

2015 年 5月 27 日 

 

日本渡航医学会 

担当理事 中野貴司 


